
 
ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS-TO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 77/2018,                                      Lagoa do Tocantins/TO,    08 de janeiro de 201. 

 

“Dispõe sobre contratação de servidores(a) para 

Fiscais Sanitários e dá outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS-TO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e da Lei 

de Estrutura Administrativa, a qual cria e regulamenta os cargos comissionados a nível da 

Administração Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica contratados os Servidores abaixo relacionados(a) para exercerem a Função de 

FISCAIS SANITÁRIOS deste município de Lagoa do Tocantins/TO.  

 

# ALTAMIR CARLOS MOTA 

# EUNICE DOS SANTOS MATOS 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 1º de janeiro de 2018.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Tocantins – TO, 01 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO NONATO NESTOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


